

# Administrative initiativer til effektiv opkrævning og gældsinddrivelse i skattevæsenet

Skatteforvaltningen har udarbejdet en række administrative initiativer som supplement til de politiske initiativer til effektiv opkrævning og gældsinddrivelse i skattevæsenet.

**Tabel 1. Administrative initiativer til effektiv opkrævning og inddrivelse i skattevæsenet**

	Implementering
<b>Mere effektiv opkrævning</b>	
<b>Etablering af ny opkrævningsløsning og udfasning af SAP38 som opkrævningsystem</b> Der arbejdes på en ny opkrævningsløsning, som forventes idriftsat løbende fra 2025, så brugen af it-systemet SAP38 til at opkræve nye motorafgifter samt en række øvrige krav udfases fra 2026. Eventuelle systemændringer, der kræver regelforenklinger, kan kræve lovgivning.	Frem mod 2026
<b>Ny betalingsløsning på opkrævningsområdet</b> En ny betalingsløsning skal implementeres, så borgere og virksomheder fra 2024 kan betale skatter og afgifter med MobilePay og dankort.	2024
<b>Forbedret samspil mellem opkrævning og inddrivelse</b>	
<b>Udvikling af stamdataaftaler</b> Der udarbejdes stamdataaftaler på tværs af angivelse, opkrævning og inddrivelse, så der fremadrettet er fælles stamdatakrav for gældsposter vedrørende skatter og afgifter. Ved udgangen af 2023 forventes der indgået stamdataaftaler, der dækker omkring 90 pct. af den nominelle værdi af virksomhedsrettede krav og afgifter på Skattekontoen.	Løbende frem mod 2026
<b>Løbende forbedring af stamdata</b> Der arbejdes løbende på at forbedre stamdata for gældsposter, der oversendes fra opkrævningen og modtages i DMI.	2023-2027
<b>Oprydning i gældsposter og styrket gældsinddrivelse</b>	
<b>Gældsposter i DMI ryddes op efter en "størst først"-tilgang</b> Som udgangspunkt fortsættes og effektiviseres oprydningsarbejdet i DMI efter en "størst først"-tilgang, hvor gældsposter med den højeste kursværdi gennemgås og opryddes først.	Løbende
<b>Ordinære afskrivninger inden for gældende regler</b> Arbejdet med inden for gældende regler at afskrive gældsposter, der ikke meningsfuldt kan inddrives, fortsættes i tråd med intentionerne i lovgivningen.	Løbende
<b>Bedre overblik over skyldners gæld til det offentlige</b> Der udarbejdes et bedre overblik over gælden i både PSRM og DMI, så skyldnere kan tilgå oversigten digitalt.	2023-2024
<b>Bedre betalingsmuligheder på inddrivelsesområdet</b> Der udarbejdes en mere tidssvarende betalingsløsning i PSRM, så skyldnere nemmere kan betale deres gæld.	2023

UDKKA ST